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XII Sym po zjum:
DIA GNO STY KA I RE MON TY URZĄ DZEŃ CIEPL NO -ME CHA NICZ NYCH

ELEK TROW NI,
w tym ro ku, pod ha słem: 

„Mo der ni za cje urzą dzeń ener ge tycz nych w ce lu prze dłu że nia
ich eks plo ata cji po wy żej 300 000 godzin”

od by ło się w dniach 28-30.09 w Ho te lu STOK, w Wi śle. 
Pa tro nat ho no ro wy nad Sym po zjum ob jął – po dob nie jak w la tach ubie -

głych – Pre zes Urzę du Do zo ru Tech nicz ne go, Pan Ma rek Wal czak. Głów -
ny mi part ne ra mi Pro No vum przy or ga ni za cji te go rocz nej edy cji Sym po -
zjum by ły fir my: Po łu dnio wy Kon cern Ener ge tycz ny S.A., To wa rzy stwo
Go spo dar cze Pol skie Elek trow nie oraz Po li tech ni ka Ślą ska, Po li tech ni ka
Kra kow ska i Po li tech ni ka War szaw ska.

Udział w Sym po zjum wzię ło 160 osób, w więk szo ści przed sta wi cie li pol -
skich elek trow ni, firm re mon to wych i dia gno stycz nych, Urzę du Do zo ru
Tech nicz ne go oraz uczel ni. Pod czas pię ciu se sji wy gło szo no 23 re fe ra ty.

Te go rocz ne, 12-te Sym po zjum: DIA GNO STY KA I RE MON TY URZĄ DZEŃ
CIEPL NO -ME CHA NICZ NYCH ELEK TROW NI by ło jed no cze śnie trze cim z rzę -
du spo tka niem po świę co nym prze dłu ża niu cza su eks plo ata cji elek trow ni.
Sta ło się tak co naj mniej z trzech po wo dów:
• trzy la ta te mu, w ostat nim ro ku, przed kry zy so wej pro spe ri ty, pra wie nikt

– z uczest ni ków X Sym po zjum – prze dłu ża nia cza su pra cy elek trow ni nie
ode brał ja ko re al ne wy zwa nie wy ma ga ją ce głęb szej re flek sji i od po wied -
nich przy go to wań; dwa la ta te mu by ło nie co le piej ale ja ko ścio we go prze -
ło mu nie da ło się za uwa żyć,

• nt. prze dłu ża nia cza su pra cy elek trow ni prak tycz nie nikt, w ogól no pol skiej
ska li nie pró bu je or ga ni zo wać głęb szej dys ku sji, da ło się na wet spo tkać
opi nię, że te mat ten jest ra czej try wial ny i … wsty dli wy,

• Pro No vum, wraz z part ne ra mi te go rocz ne go Sym po zjum tj. Urzę dem Do -
zo ru Tech nicz ne go oraz Po łu dnio wym Kon cer nem Ener ge tycz nym S.A.,
po sta no wi ło przed sta wić ak tu al ny stan prac i głów ne za ło że nia do ku -
men tu:

„Re ko men da cje w za kre sie kwa li fi ko wa nia ele men tów urzą dzeń
ciepl no -me cha nicz nych blo ków 200 MW w PKE S.A.

do pra cy do 350 000 go dzin”
Z re fe ra ta mi przed sta wi cie li Pro No vum pre zen tu ją cy mi:

1. Ogól ne za ło że nia „Re ko men da cji….” – dr inż. Je rzy Trzesz czyń ski
(Pro No vum)

2. Kwa li fi ko wa nie do prze dłu żo nej eks plo ata cji urzą dzeń pod le ga ją cych
Urzę do wi Do zo ru Tech nicz ne go – dr Woj ciech Brunné (Pro No vum)

3. Wa run ki prze dłu ża nia cza su pra cy tur bin 200 MW – mgr inż. Ste fan
Ko tow ski (PRO ZA MECH)

4. Wpływ wa run ków che micz nych pra cy blo ków na moż li wość prze dłu ża -
nia ich eks plo ata cji po wy żej 300 000 go dzin – mgr inż. Pa weł Gaw ron
(Pro No vum)
ko re spon do wa ły wy stą pie nia in nych uczest ni ków Sym po zjum w szcze -

gól no ści z: Al stom Po wer Sp. z o.o., Vat ten fall He at Po land S.A., PKE S.A.
Elek trow ni Ła zi ska, ZE Pąt nów -Ada mów -Ko nin S.A., ZRE Ka to wi ce S.A.
oraz Tur bo Ca re Sp. z o.o. Pre zen to wa no w nich za rów no stra te gie jak rów -
nież re ali zo wa ne ak tu al nie pro jek ty oraz tech no lo gie prze dłu ża ją ce trwa -
łość urzą dzeń ener ge tycz nych.

XII Sym po zjum by ło wspie ra ne me ry to rycz nie przez Urząd Do zo ru Tech -
nicz ne go, Po li tech ni kę Ślą ską, Po li tech ni kę War szaw ską i Po li tech ni kę
Kra kow ską. Wy stą pie nia Pa na Pre ze sa Hen ry ka Ty mow skie go (PKE S.A.),
Pa na Dy rek to ra Mar ka Bar na sia (UDT) oraz przed sta wi cie li w/w Po li tech nik
wy ra ża ły opi nię, że bez piecz na i przy wy so kiej dys po zy cyj no ści, prze dłu żo -
na eks plo ata cja urzą dzeń ener ge tycz nych mu si być opar ta na pro fe sjo nal -
nej, od po wied nio za pla no wa nej dia gno sty ce oraz wie dzy o rze czy wi stych
wa run kach eks plo ata cji.

Na pod sta wie zna nych or ga ni za to rom opi nii, ini cja ty wa Pro No vum po le -
ga ją ca na opra co wa niu Re ko men da cji w za kre sie kwa li fi ko wa nia urzą -
dzeń ciepl no -me cha nicz nych blo ków 200 MW w PKE S.A. do pra cy
do 300 000 go dzin spo tka ła się z po wszech ną apro ba tą oraz su ge stią aby
w przy pad ku po zy tyw nej opi nii UDT pro mo wać w/w do ku ment tak że w in -
nych elek trow niach w Pol sce za in te re so wa nych prze dłu ża niem eks plo ata cji
urzą dzeń ener ge tycz nych nie tyl ko blo ków 200 MW.
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